UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /SNN-VP
V/v triển khai thực hiện

các văn bản pháp luật

                 Ninh Bình, ngày        tháng      năm 2020

     Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu thủ trưởng các đơn vị tổ

chức tuyên truyền, phổ biến và triển khai thực hiện các văn bản quy phạm pháp

luật sau tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của đơn vị:

- Nghị định số 109/2020/NĐ-CP ngày 15/9/2020 của Chính phủ về gia hạn

thời hạn nộp thuế tiêu thụ đặc biệt đối với ô tô sản xuất hoặc lắp ráp trong nước;

- Thông tư số 19/2020/TT-BTC ngày 14/8/2020 của Bộ Tài chính sửa đổi,

bổ sung các Thông tư quy định thực hiện Quy tắc xuất xứ hàng hóa trong Hiệp

định thương mại hàng hóa ASEAN;

- Thông tư số 20/2020/TT-BCT ngày 28/8/2020 của Bộ Công thương ban

hành Quy định về việc áp dụng hạn ngạch thuế quan nhập khẩu thuốc lá nguyên

liệu và trứng gia cầm có xuất xứ từ các nước thành viên của Liên minh Kinh tế Á

Âu 2020, 2021, 2022;

- Thông tư số 80/2020/TT-BTC ngày 03/9/2020 của Bộ Tài chính Hướng

dẫn phương thức gửi báo cáo của doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ xếp hạng tín

nhiệm, nhà tạo lập thị trường công cụ nợ của Chính phủ quy định tại Nghị định

số 88/2014/NĐ-CP ngày 26/9/2014 của Chính phủ quy định về dịch vụ xếp hạng

tín nhiệm và Nghị định số 95/2018/NĐ-CP ngày 30/6/2018 của Chính phủ quy

định về phát hành, đăng ký, lưu ký, niêm yết và giao dịch công cụ nợ của Chính

phủ trên thị trường chứng khoán;

2

- Quyết định số 2449/QĐ-BCT ngày 24/7/2020 của Bộ Công thương về

việc bổ sung danh mục máy móc, thiết bị, vật tư, nguyên liệu trong nước đã sản

xuất được;

- Quyết định số 1322/QĐ-TTg ngày 31/8/2020 của Thủ tướng Chính phủ

Phê duyệt Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất

lượng sản phẩm, hàng hóa giai đoạn 2021-2030;

- Quyết định số 1375/QĐ-TTg ngày 08/9/2020 của Thủ tướng Chính phủ

về việc Phê duyệt Kế hoạch bảo vệ môi trường ngành Công thương giai đoạn

2020-2025;

- Quyết định số 1394/QĐ-TTg ngày 11/9/2020 của Thủ tướng Chính phủ

về việc thành lập Ban chỉ đạo quốc gia về tài chính toàn diện;

- Quyết định số 372/QĐ-BCĐQGTCTD ngày 11/9/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo quốc

gia về tài chính toàn diện.

Toàn văn các văn bản trên được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Ninh Bình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (để b/c);

- Ban Biên tập TTTĐT của Sở;

- Lưu: VT-VP.

 TL.GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Xuân Thư

		2020-09-23T08:54:15+0700

		2020-09-23T09:45:16+0700

		2020-09-23T14:46:53+0700

		2020-09-23T14:46:53+0700

		2020-09-23T14:46:53+0700